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I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Stiprinti dietisto profesijos įvaizdį visuomenėje. 

1.2. Ginti dietistų profesinius interesus. 

1.3. Didinti visuomenės sąmoningumą apie sveikatai palankią mitybą. 

1.4. Skatinti profesinį tobulėjimą ir bendradarbiavimą tarp dietistų Lietuvoje ir užsienyje. 

1.5. Dalyvauti teisėkūroje, susijusioje su dietisto praktika. 

1.6. Šviesti visuomenę mitybos klausimais. 

1.7. Siekti įgyvendinti įstatuose numatytus vizijos ir misijos tikslus.  

2. Uždaviniai: 

2.1. Bendradarbiauti su švietimo įstaigomis ir sveikatos priežiūros organizacijomis, pristatant 

dietisto profesiją. 

2.2. Rengti viešus renginius, konferencijas ir paskaitas apie dietisto vaidmenį sveikatos sistemoje. 

2.3. Atstovauti dietistus valstybinėse institucijose ir darbo grupėse. 

2.4. Teikti pasiūlymus dėl darbo sąlygų, atlygio ir profesinių standartų gerinimo. 

2.5. Konsultuoti narius dėl profesinių teisių ir pareigų. 

2.6. Bendradarbiauti su mokyklomis, darželiais ir kitomis įstaigomis, skatinant sveiką mitybą. 

2.7. Rengti mokymus, seminarus ir konferencijas dietistams. 

2.8. Stebėti ir analizuoti teisės aktų pokyčius, susijusius su dietistų veikla. 

2.9. Teikti siūlymus ir pastabas teisėkūros procesuose. 

2.10. Dalyvauti darbo grupėse, rengiančiose su mityba ir sveikata susijusius teisės aktus. 

2.11. Reguliariai vertinti asociacijos veiklos atitikimą vizijai ir misijai. 

2.12. Rengti strateginius planus ir jų įgyvendinimo ataskaitas. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. 2024-01-18 Devalta Šešelgienė dalyvavo susirinkime su CPO. 

3.2. 2024-01-24 Išsiųstas kvietimas prisidėti prie rengiamo rašto dėl kvalifikacijos valandų ir 

stažuočių kiekio, galimybės pasirinkti ar norime tęsiant licenciją stažuojantis ar surinkus daugiau 

kvalifikacijos valandų, kai šiuo metu pagal įsakymus reikalingos stažuotės. Prisidėti pasiūlymas 

pateiktas: Lietuvos ergoterapeutų draugijai,  Lietuvos kineziterapeutų draugijai, Lietuvos 

masažuotojų asociacijai, Lietuvos psichologų sąjungai, Lietuvos radiologijos technologų 



asociacijai, Lietuvos dietologų draugijai, Optometrininkų asociacijai, Lietuvos paramedikų 

asociacija, Žmogaus genetikos draugijai, Lietuvos laboratorinės medicinos draugijai.   

3.3. 2024-01-25 pateiktas atsakymas SAM apie sveikatos pažymas, kuriose nurodytas pritaikyto 

maitinimo poreikis ugdymo įstaigas lankantiems vaikams, nurodyti mūsų matomi trūkumai 

dabartinėse tvarkose ir pasiūlymai, kaip tai galima koreguoti. Gautas įsakymo pakeitimas, nuo 

2026 m. rugsėjo pirmos dienos pritaikyto maitinimo valgiaraščius gales sudarinėti dietistai ir gyd. 

dietologai. 

3.4. 2024-02-03 DIETIST‘a direktorė Asta Budreckaitė kartu su valdybos nare Egle Grigonyte, 

įteikė garbės nario diplomą Doc. Dr. Laisvūnei Petkevičienei už padėtus dietologijos ir dietetikos 

pagrindus, didžiulį darbą kuriant mūsų profesija, rengiant medicinos ir higienos normas, už 

mokomosios medžiagos vadovėlių rengimą ir dėstytojavimą, už nuoširdų dietologijos žinių 

skleidimą, už buvimą dietistų MAMA. 

3.5. Iš valdybos pasitraukė 4 valdybos narės, sunkumai surasti valdybos narių, veiklių narių kurie 

norėtų prisidėti, todėl rengiami įstatų pakeitimai. 

3.6. 2024-02-13 Išsiųstas prašymas, kad dietistai būtų įtraukti prie specialistų kuriems skirta 

konferencija “Mokykla ir vaikų sveikata '2024” (2024-03-15), gautas atsakymas, kad dietistams 

bus užskaitomos visos gautos kvalifikacijos valandos. Gautas teigiamas atsakymas. 

3.7. 2024-02-22 išsiųstas prašymas, kad dietistai būtų įtraukti prie specialistų kuriems skirta 

konferencija “Sportuojančio žmogaus mitybos strategijos sveikatai ir ilgaamžiškumui”. 

3.8. 2024-03-05 Išsiųstas pasiūlymas, dėl asmens sveikatos priežiūros specialistų licencijavimo 

supaprastinimo (kad neturint reikiamo darbo stažo per 5-erius metus, pakaktų būti išklausius 

daugiau kvalifikacijos kėlimo valandų, o nereikėtų stažuočių ir būtų įmanoma licenciją išlaikyti 

veiksnia) Sveikatos apsaugos ministerijai ir Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos, kurį pasirašė Lietuvos dietistų asociacijos direktorė, 

Lietuvos dietologų draugijos prezidentė, Lietuvos masažuotojų asociacijos vadovė ir Lietuvos 

optometrininkų asociacijos prezidentė - valdybos pirmininkė. 2024-06-05 gautas atsakymas, kad 

Sveikatos apsaugos ministerija išanalizavo  pateiktą pasiūlymą (dėl asmens sveikatos priežiūros 

specialistų licencijavimo supaprastinimo, pateikto 2024-03-05), keliamus klausimus ir įvertino 

esamą reglamentavimą, ir informuoja, kad siekiant priimti sprendimą keliamais klausimais, 

reikalingos platesnės diskusijos su asmens sveikatos priežiūros specialistais ir juos vienijančiomis 

nevyriausybinėmis organizacijomis, švietimo institucijomis, rengiančiomis asmens sveikatos 

priežiūros specialistus, Valstybinės akreditavimo sveikatos veiklai priežiūros tarnybos atstovais ir 

kitais socialiniais partneriais. Į organizuojamas diskusijas bus pakviesti ir atstovaujamų 

organizacijų atstovai. 

3.9. 2024-03-18 išsiųstas prašymas, kad dietistai būtų įtraukti prie specialistų, kuriems skirta 

konferencija “Vidaus ligų konferencija. 2024 m. Kaunas”” (2024-03-26). Gautas atsakymas, kad 

to padaryti nebegali, tačiau į prašymą atsižvelgs rengiant kitas konferencijas. 

3.10. 2024-03-20 vyko visuotinis susirinkimas, kurio metu buvo pristatyta metinė veiklos ir 

finansinė ataskaita, svarstymas keisti įstatus. 

3.11. 2024-03-18 išsiųstas prašymas, kad dietistai būtų įtraukti prie specialistų kuriems skirta 

konferencija “(Ne)patogios temos vidaus ligų gydyme ir prevencijoje" (2024-05-07)”, gautas 

atsakymas, kad to padaryti negali, tačiau į prašymą atsižvelgs rengiant kitas konferencijas. 

3.12. 2024-05-09 vyko Visuotinis susirinkimas. 

3.13. 2024-05-17 Asta Budreckaitė, Vaida Kurpienė ir Aušrinė Regelskaitė, dalyvavo mokslinėje-

praktinėje konferencijoje “daugiadalykis nutukimo valdymas: kas, kaip, kada?”, kurios metu darbo 

grupėje aptarė, kaip dietistai gali prisidėti prie nutukimo gydymo algoritmo. 

3.14. 2024-11-13 vyko nuotolinė Lietuvos dietistų asociacijos rengta konferencija “Dietisto darbo 

aspektai”, kurioje pranešimus skaitė: Valstybinės akreditavimo tarnybos sveikatos priežiūros 

veiklai Įstaigų veiklos skyriaus vedėja Inga Lukšienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos atstovas 

Laura Ivanauskienė, Lietuvos dietistų asociacijos narė, dietistė Živilė Varkalienė, Gyd. dietologė 



Auksė Gečionienė, Mindaugas Žiūkas, “Valgiarasciai.lt” projekto vadovas, Lietuvos dietistų 

asociacijos narė, maisto technologė, dietistė Raminta Bogušienė, Lietuvos dietistų asociacijos 

narė, dietistė Laura Motužytė, Lietuvos dietistų asociacijos Prezidentė Asta Budreckaitė, Vilniaus 

Visuomenės sveikatos biuro ikimokyklinio skyriaus vedėja Deimantė Kiselienė. 

3.15. 2024-11-26 vyko gyvas dietistų susitikimas, Kauno kolegijos medicinos fakultete, kuriame 

pranešimą “Lyderystė dietisto darbe” skaitė verslo psichologė, holistinė koučerė Milda Sabienė. 

3.16. 2024-12-02 vyko gyvas dietistų susitikimas, Vilniaus kolegijos sveikatos priežiūros 

fakultete, kuriame pranešimą “Lyderystė dietisto darbe” skaitė verslo psichologė, holistinė 

koučerė Milda Sabienė. 

3.17. 2024-12-06 vyko gyvas dietistų susitikimas, Klaipėdos valstybinės kolegijos maisto 

technologijų ir mitybos katedroje, kuriame klausėme  pranešimo įrašo “Lyderystė dietisto darbe” 

ir diskutavome apie iškylančias situacijas dietisto praktikoje. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Stiprinti dietisto profesijos įvaizdį visuomenėje. 

4.2. Ginti dietistų profesinius interesus. 

4.3. Didinti visuomenės sąmoningumą apie sveikatai palankią mitybą. 

4.4. Skatinti profesinį tobulėjimą ir bendradarbiavimą tarp dietistų Lietuvoje ir užsienyje. 

4.5. Dalyvauti teisėkūroje, susijusioje su dietisto praktika. 

4.6. Šviesti visuomenę mitybos klausimais. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Dalyvauti rengiant ir tobulinant teisės aktus, reglamentuojančius dietistų veiklą. 

5.2. Bendradarbiauti su sveikatos apsaugos institucijomis, siekiant užtikrinti dietistų teises ir 

pareigas. 

5.3. Rengti viešus renginius, konferencijas ir paskaitas apie dietisto vaidmenį sveikatos sistemoje. 

5.4. Dalyvauti rengiant ir tobulinant teisės aktus, reglamentuojančius dietistų veiklą. 

5.5. Užmegzti ryšius su užsienio dietistų organizacijomis. 

5.6. Plėtoti socialinių tinklų platformas narių bendravimui ir patirties dalijimuisi. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Asociacijos įstatų keitimas, tvirtinimas. Parengti ir patvirtinti įstatai. Išrinkta valdyba ir 

revizijos komisija.  

6.2. Parengti prašymą dalyvauti EFAD veiklose ir būti organizacijos nare. 

6.3. Surengti mažiausiai 2 konferencijas su kvalifikacijos kėlimo valandomis.  

6.4. Išsiųsti parengtus raštus Sveikatos apsaugos ministerijai  ir kitoms institucijoms dėl dietistų 

įtraukimo į mokamas valstybinės ligonių kasos konsultacijas, stažuočių galimybių, įtrauki 

6.5. Patentuoti asociacijos prekinį ženklą. 

6.6. Vystyti aktyvesnę soc. Tinklų veiklą, dietistų žinomumą, narių švietimą.  

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

252 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

245 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

4 



7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1. Vilniaus Kolegija Viešoji įstaiga 111965131 Lietuvos Respublika 

7.4.2. Kauno kolegija Viešoji įstaiga 111965284 Lietuvos Respublika 

7.4.3. Klaipėdos valstybinė 

kolegija 

Viešoji įstaiga 111968056 Lietuvos Respublika 

7.4.4. Lietuvos dietologų 

draugija 

Asociacija 190726286 Lietuvos Respublika 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

 

 


